
Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 

38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

 

Kielce, 21.12.2022r.  

 

Informacja dla Wykonawców nr 1 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na „Dostawa 2 sztuk samochodów ciężarowych w formie leasingu 

operacyjnego”, nr 30/TP/2022 

 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kielcach, zwane dalej 

Zamawiającym, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytania: 

Pytanie nr 1:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 

zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności 

związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi 

kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, 

bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje 

Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający wymaga, by cena oferty stanowiła całkowity koszt leasingu i nie przewiduje na 

tym etapie wyrażania zgody na poniesienie dodatkowych kosztów.  

 

Pytanie nr 2:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń 

dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź nr 2:  

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wyłącznie z Wykonawcą, z którym 

zostanie zawarta umowa. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczeń i zgłoszeń z 

podmiotem trzecim.  

 

Pytanie nr 3:  

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 

wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. 

Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki 

przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 

38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania.  

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający już zawarł informację (w ust. 1 IPU - Załącznik nr 7 do SWZ), że dopuszcza 

aby umowa została zawarta na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, jednakże 

dodatkowo Strony podpiszą Załącznik do Umowy leasingu w terminie podpisania Umowy 

leasingu, w którym zostaną zawarte w szczególności Istotne Postanowienia Umowy 

(Załącznik nr 7 SWZ). Załącznik oraz postanowienia SWZ będą mieć pierwszeństwo 

stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności. 

 

Pytanie nr 4:  

W rozdziale IV, pkt. 8 OPZ Umowy Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie 

informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na 

podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej 

raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem 

przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego 

scenariusza działania.  

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający zaakceptuje powyższy scenariusz. W związku z powyższym modyfikuje SWZ 

poprzez dodanie w pkt VII pkt 9 OPZ „Zamawiający dopuszcza scenariusz, w którym opłata 

za wykup będzie uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji 

wskazanej na fakturze. Wówczas Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma 

fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która będzie potwierdzeniem przeniesienia 

na niego prawa własności leasingowanego dobra.” 

 

Pytanie nr 5: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału IV, pkt. 8 OPZ o 

następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających 

z umowy leasingu”.  

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie zapisu rozdziału IV, pkt. 8 OPZ o następujący 

zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy 

leasingu”. W związku z powyższym modyfikuje SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, 

proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający zawarł w SWZ informację, że pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi w kwocie do 200 zł netto rocznie. 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 

38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

Pytanie nr 7: 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz podatku od środków transportu 

nie stanowi składowej ceny oferty. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający w SWZ wskazał, że to on poniesie koszt rejestracji oraz podatku od środków 

transportu, więc nie stanowią one składowej ceny oferty. 

 

Pytanie nr 8:  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie FV na adres 

mailowy wskazany przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie FV na adres mailowy wskazany przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 9: 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 3% na 2%. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 10: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów pkt. 12, lit. d) IPU, gdyż są wysoce 

niekorzystne dla Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 11: 

Uprzejmie proszę o ujednolicenie zapisów dot. terminu zapłaty opłaty wstępnej – zapis 

rozdziału IV, pkt. 7 OPZ versus pkt. 4.7 IPU. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez ujednolicenie zapisów dot. opłaty wstępnej w 

następujący sposób: „Opłata wstępna – w wysokości 20 % wartości netto + VAT, płatna w 

ciągu 14 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu. Opłata wstępna nie jest ratą 

leasingu.” 

 

Pytanie nr 12:  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została 

podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w 

dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający potwierdza, że umowa leasingu może zostać podpisana przez Zamawiającego w 

oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania, natomiast nie 

może to wpłynąć na przedstawioną wcześniej wartość cenową oferty brutto. 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS, KRS: 0000056716, Kapitał Zakładowy: 

38 217 000,00 PLN 

Nr rachunku: BZ WBK S.A. I O/Kielce 34-10902040-0000000538004603 

Tel./fax: 41 333 50 61, 41 333 50 62, 41 333 50 63, 41 333 50 64 

 

Pytanie nr 13: 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że do skalkulowania oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 

1M z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu tj. 16.12.2022.  

Odpowiedź nr 13:  

Do skalkulowania oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 1M z dnia publikacji ogłoszenia o 

zamówieniu tj. 16.12.2022.  

 

 

                                                                                      Renata Gruszczyńska        

                                                                                            PREZES ZARZĄDU     

   


		2022-12-21T15:00:35+0100




